
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  232  del 06-12-2023  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 232  del 06-12-2023 

 

Registro generale n. 798 
 

Oggetto: CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO - CONCESSIONE CONTRIBUTO - 
PRESA D'ATTO. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
VISTI 
- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni, in 
particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 
responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate;  

- Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;  

- Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del Decreto Legislativo n. 118/2011; 

- Il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze  25 luglio 2023 
Aggiornamento degli allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, 
recante: «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42». 

 
RICHIAMATI 
- il decreto sindacale n.15/2022 con cui al sottoscritto Segretario Generale  

è stato attribuito l’incarico  di dirigente  del IV Settore – Servizi 
Generali e di Comunità – Servizio II; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.2023, esecutiva, con 
cui è stata approvata la nota di aggiornamento al Dup 2023/2025; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 02.05.2023, esecutiva, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 dell’11.05.2023 con cui è stato 
approvato il Pano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

- la deliberazione di Giunta n. 203 del 06.06.2023 di “Aggiornamento del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione Triennio 2023-2025  ai sensi 
dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 
113/2021.” 

 
PREMESSO 
- che il Consiglio Regionale d’Abruzzo con nota del Presidente in data 
04.12.2023, acquisita al protocollo dell’Ente in data 05.12. 2023, al n. 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  232  del 06-12-2023  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

52275, ha comunicato che con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 217 
del 30.11.2023, è stata disposta la concessione di un contributo a favore del 
Comune di Roseto pari ad € 4.000,00 quale compartecipazione 
all’organizzazione dell’iniziativa “Il Borgo incantato”; 
- che il contributo concesso dovrà essere rendicontato entro il termine di 
giorni 60 dalla realizzazione dell’evento unitamente all’indicazione dei dati 
bancari, giusto quanto stabilito dall’art. 11 dell’Avviso per la 
presentazione delle Proposte di Evento da inserire nel programma degli eventi 
organizzati direttamente dal Consiglio Regionale per l’anno 2023; 
 
RITENUTO doversi procedere ad accertare il finanziamento in questione che 
dovrà essere incassato al capitolo 132 anno 2023 da rendicontare a valere sulle 
spese per la promozione del territorio anno 2023; 
 
DATO ATTO 
- che il presente procedimento non è mappato nel PTPC a rischio corruttivo; 
- che l’atto non presenta dati sensibili da trattare a norma delle leggi 
vigenti in materia; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e ne costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i. 
 

1. Di prendere atto del finanziamento concesso al Comune di Roseto degli 
Abruzzi con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 217 del 
30.11.2023, agli atti del fascicolo, pari ad € 4.000,00 per 
l’organizzazione dell’iniziativa “Il Borgo incantato”; 

 
2. di accertare l’entrata dando atto che l'importo di € 4.000,00 dovrà 

essere incassato sul cap. 132 ASSEGNAZIONE FONDI REGIONALI PER IL 
TURISMO (L.R. 55/2013) E PER INIZIATIVE CULTURALI (L.R. 56/93) (U. CAP. 
2325) - codice 2.01.01.02.001 dell’esercizio finanziario 2023; 

 
3. Dare atto che il contributo verrà liquidato al Comune di Roseto a 

presentazione da parte dell’Ufficio Cultura della rendicontazione delle 
spese sostenute da inviare entro 60 giorni dalla realizzazione 
dell’evento;  

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e va 
inserito in amministrazione trasparente sezione di primo livello 
Provvedimenti sezione di secondo livello / Provvedimenti dirigenti 
amministrativi, a cura del rup;  
 

 
5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il 

responsabile del procedimento è la dipendente Rosella Iezzoni. 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il 
controllo contabile e l’accertamento dell’entrata di riferimento. 

 
           IL SEGRETARIO GENERALE 
           DIRIGENTE FF IV SETTORE 
       Dott.ssa Raffaella D’Egidio 
 
 
 
 

https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=9
https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=9&subcategory=35
https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=9&subcategory=35


Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  232  del 06-12-2023  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 

 


		2023-12-06T21:50:38+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




